PORTARIA Nº 583, DE 11 DE JULHO DE 2019.

Altera a Portaria nº 606, de 12 de julho de 2018 e
dá outras providências.-

    HENRIQUE STEIN SCIASCIO, Prefeito do Município de Sumaré em

exercício, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da
Lei Orgânica do Município de Sumaré;

                       Considerando a Lei Municipal nº 5824, de 07 de janeiro de 2016;

                       Considerando os elementos constantes no PMS Protocolado PMS nº 13963/19;

     R E S O L V E:

Art. 1º - Alterar, com efeito retroativo a 01 de fevereiro de 2019, a designação
que especifica a Portaria nº 606, de 12 de julho de 2018, de ELENILDA NERY DOS
SANTOS, Coordenador Pedagógico de Escola Municipal B, REF. PMS MG13, da EMEF
Antonieta Cia Viel, portadora da Cédula de Identidade RG nº 29.364.013-0, matrícula 9037,
para exercer temporariamente função de confiança, de livre nomeação e exoneração, de
Coordenador Pedagógico de Escola Municipal B, REF. PMS MG13, na EM André De
Nadai, subordinada à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, observando o

disposto no Art. 1º.

Município de Sumaré, 11 de julho de 2019.

HENRIQUE STEIN SCIASCIO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do

Município de Sumaré, em 12 de julho de 2019 no Paço Municipal e no Diário Oficial do
Município.

                                                            OLIMPIO TRAUSI
                                                      CHEFE DE GABINETE DO MUNICÍPIO